
ZARZĄDZENIE NR 5 /2024 
WÓJTA GMINY WIDUCHOWA 

z dnia 15 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia opłat za transport i oczyszczanie 1 m3 nieczystości płynnych z terenu gminy 
Widuchowa 

Na podstawie art.4 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz.679) oraz § 1 pkt 1 i 5 Uchwały Nr XX/202/2000 Rady Gminy Widuchowa z dnia 18 grudnia 
2000 r. w sprawie powierzenia Zarządowi Gminy uprawnień do określania wysokości opłat komunalnych, 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się opłaty netto: 

1) za transport z terenu gminy 1 m3 nieczystości płynnych ze zbiorników bezodpływowych, taborem ZGK 
Widuchowa, wraz z oczyszczeniem w gminnej oczyszczalni ścieków: 

a) 20,50 zł jeżeli miesięczna ilość ścieków ze zbiornika wyniosła ponad 55 m3, 

b) 26,50 zł dla pozostałych dostawców ścieków z terenu gminy Widuchowa; 

2) za transport z terenu gminy osadu ściekowego z przydomowych oczyszczalni ścieków wraz 
z oczyszczeniem w gminnej oczyszczalni ścieków: 

a) ryczałt do 3 m3  – 290,00 zł, 

b) powyżej 3 m3 – za każdy kolejny m3 – 90,00 zł; 

3) za zrzut ścieków na oczyszczalni – 9,00 zł. 

§ 2. Opłaty, o których mowa w § 1 zostaną powiększone o obowiązującą stawkę podatku od towarów 
i usług. 

§ 3. Traci moc Zarządzenie Nr 717/2023 Wójta Gminy Widuchowa z dnia 24 sierpnia 2023 r. w sprawie 
ustalenia opłat za transport i oczyszczanie 1 m3 nieczystości płynnych z terenu gminy Widuchowa. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Zakładu Gospodarki Komunalnej w Widuchowej. 

§ 5. Zarządzenie  wchodzi  w życie  po  upływie  14 dni  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 Wójt Gminy Widuchowa 
 

Paweł Wróbel 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F4B7EB3-00DA-4330-91E6-D6CDAFEFEFD5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wprowadzenie zmiany wysokości opłat za transport i oczyszczanie nieczystości płynnych ze zbiorników 
bezodpływowych z terenu gminy Widuchowa podyktowane jest koniecznością zapewnienia płynności 
finansowej i sprawnego funkcjonowania Zakładu. Obciążenie Zakładu Gospodarki Komunalnej w Widuchowej 
stanowią rosnące koszty eksploatacji taboru, oczyszczania ścieków dowożonych w oczyszczalni ścieków 
w Widuchowej wynikające zarówno ze zmiany technologii i procesu oczyszczania ścieków jak i wzrostu cen 
energii elektrycznej. Dodatkowym kosztem jaki ponosi Zakład są stale wzrastające  koszty pracownicze. 

 Obowiązujące opłaty za transport i oczyszczanie nieczystości płynnych nie pokrywają kosztów 
Zakładu związanych z realizacją usługi, stąd wprowadzenie niniejszego zarządzenia jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F4B7EB3-00DA-4330-91E6-D6CDAFEFEFD5. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 5 /2024 WÓJTA GMINY WIDUCHOWA z dnia 15 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


